РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» декабря 2022 г                                                                                    № 65
с.Ретяжи
Об  утверждении  Порядка  составления  проекта бюджета Ретяжского сельского поселения на  2023  год и на  плановый период 2024-2025 годов и Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Ретяжского  сельского  поселения на  2023 год и параметров развития прогноза до 2025 года

В целях  разработки прогноза социально-экономического развития Ретяжского сельского поселения на 2023 год и параметров  прогноза до 2025 года и проекта бюджета  Ретяжского сельского  поселения на 2023 год и на плановый  период 2024-2025 годов, в соответствии со статьями 169;173 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации и статьями 12,13 «Положения о бюджетном процессе в Ретяжском сельском поселении» утверждённым Решением Ретяжского сельского Совета народных депутатов от 27.03.2015 № 42-1 с/с (с изменениями и дополнениями),

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению №1.
2. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Ретяжского сельского поселения на 2023 год и параметров прогноза до 2025 года, согласно приложению №2.
3. Считать разработку прогноза социально-экономического развития Ретяжского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года важнейшей задачей администрации сельского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022г.
Глава сельского поселения                                                                С.В.Баранов
Приложение №1
к Постановлению Главы

Ретяжского сельского поселения

от «26» декабря 2022 г. № 65
Порядок
составления  проекта  бюджета

Ретяжского сельского  поселения

на  2023 год  и  на  плановый период  2024-2025  годов
   1.Составление  проекта  бюджета  Ретяжского  сельского  поселения  на  2023 год  и  на  плановый  период  2024-2025  годов  осуществляет  бухгалтер  администрации  сельского  поселения.

   2.В срок  до  17  июля  2022 года  администрация  Ретяжского  сельского  поселения  предоставляет  в  финансовый  отдел  Кромского  района  прогноз  поступления  налоговых  и  неналоговых  доходов, а  также  пояснительную  записку  с  подробным  расчётом и  обоснованием  за  подписью  главы  сельского  поселения, бухгалтера  сельского  поселения, на  бумажном  носителе.
   3.В срок  до  20  августа  2022 года  администрация  Ретяжского  сельского  поселения  предоставляет  в  финансовый  отдел  Кромского  района  на  бумажном  носителе   с  сопроводительным  письмом   за  подписью  главы  администрации:
   1.Предложения  по  распределению  предельных  расчётов  объёмов  бюджетных  ассигнований  в  разрезе  разделов, подразделов, целевых статей, видов  расходов  на  2023 год  и  на  плановый  период  2024-2025  года.
    2. Отдельно  по  действующим  и  принимаемым  обязательствам  (с пояснительной  запиской  подробно  отражающей  особенности  распределения).

   4.В  срок  до  1  сентября  2022  года  администрация  поселения  обеспечивает  принятие  всех  целевых  программ (внесение  изменений  в  действующие  целевые  программы)  финансовое  обеспечение, которых  планируется из  бюджета  поселения  на  2023-2025  года.

   5.В срок  до  1  октября  2022  года  администрацией поселения  утверждаются  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики  характеризующие  условия  и  задачи  формирования  бюджета  поселения  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024-2025  года.
   6.В срок  до  5  августа  2022  года  подготовить:

         1) Параметры  прогноза  социально-экономического  развития  поселения  по основным  показателям  налогооблагаемой  базы  в  разрезе  отраслей  муниципального  образования.
          2) Перечень  целевых  программ, финансовое  обеспечение  которых   планируется  из  бюджета  поселения  в  2023-2025  годах.

   7.Расходные  обязательства  Ретяжского сельского  поселения  на  2023 год  и  на  плановый  период  2024-2025  года, устанавливаются  в  соответствии  с  требованиями  статьи  86  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации.

   8.Проект  решения  в  1-ом  чтении  «О  бюджете  Ретяжского  сельского  поселения  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024-2025  годов, вносится  администрацией  поселения  на  рассмотрение  в  Ретяжский  сельский  Совет  народных  депутатов  не  позднее  15  ноября  2022 года.

                                                                                                               Приложение №2

                                                 к  Постановлению  Главы

                                                                 Ретяжского  сельского поселения

                                                                                      от « 26 »  декабря 2022 г. № 65

Порядок

разработки  прогноза  социально-экономического

развития   Ретяжского сельского  поселения

на  2023 год  на  плановый период  2024-2025  годов
Администрация  Ретяжского  сельского  поселения,  разрабатывает  и  предоставляет  в  отдел  по  экономике, предпринимательству, труду и  размещению  муниципальных  заказов  администрации  Кромского  района  до  18  июля  2022  года.  Информацию  по  обоснованию  объёмов  финансирования  закупок  и  поставок  продукции  для  муниципальных  нужд  за  счёт  средств  консолидированного  бюджета  и  внебюджетных  фондов  на  2023  год  и  до  2024-2025  года.